Stadt Bersenbrück

Bersenbrück, den 24.10.2014

Fachdienst II: Finanzen

Beschlussvorlage		,	Vorlage Nr.:	279/201		
Zahlungen an die Fördergeme	inschaft A	ktuelles B	ersenbrücl	c e.V.		
Beratungsfolge:						
Gremium	Datum	Sitzungsart	Zuständigkeit	TOP-Nr.		
Ausschuss für Kultur, Sport, Kommunale Paten- und Partnerschaften, Tourismus und Stadtmarketing		öffentlich	Vorberatung			
Verwaltungsausschuss	25.11.2014	öffentlich	Vorberatung			
Stadtrat Bersenbrück	09.12.2014	öffentlich	Entscheidung			
Beschlussvorschlag: Die Fördergemeinschaft Aktuelles Bers jährlichen Zuschuss von 8.200 €.	senbrück e.\	/. erhält ab d	em Jahr 2015	einen		
1. Finanzielle Auswirkungen Ja Nein I. Gesamtkosten der Maßnahme: 8.2	200 €					
ll. davon für den laufenden Haushalt	vorgesehe	en: 8.200 €				
Produktnummer/Projektnummer Bezeichnung: Die erforderlichen Mittel stehen im	lfd. Hausha	=	erfügung.			
Den erforderlichen Mitteln stehen I gegenüber in Höhe von €Die erforderlichen Mittel stehen im			J	4		
und müssen außer-/überplanmäßi Deckung sind der Begründung zu	g bereitgeste	ellt werden (A		•		
III. Auswirkungen auf die mittelfristig ☑ Der Betrag ist jährlich wiederkehre ☐ Die Gesamtkosten von € beziehe	nd einzuplaı	nen.				
Es entstehen jährliche Folgekosten in Höhe von €						

Durch die Maßnahme werden jährliche Erträge erwartet in Höhe von €.

2. Beteiligte Stellen:

Erster Samtgemeinderat Samtgemeindebürgermeister

Stabsstelle: Wirtschaftsförderung, Marketing und Tourismus

Der Inhalt der Vorlage unterstützt folgende/s strategische/n Ziel/e

Sachverhalt:

Die Fördergemeinschaft Aktuelles Bersenbrück e.V. mit Ihrem Slogan "Bersenbrück verbindet" versteht sich als Interessenvertretung der Bersenbrücker Unternehmen aus Handel, Handwerk, Produktion und Dienstleistung. Schwerpunkt dabei ist die Zusammenführung der werblichen Aktivitäten in gemeinsamer Außendarstellung, sowie Erhöhung der Attraktivität der Stadt Bersenbrück für Kunden und Besucher,

Satzungsmäßiger Zweck des Vereins ist auch die Förderung der Entwicklung und Aktualität der Stadt Bersenbrück in wirtschaftlichem, gesellschaftlichem und kulturellem Bereich.

Durch die vielfältigen Veranstaltungen der Fördergemeinschaft wird das städtische Leben bereichert und die Bekanntheit der Stadt Bersenbrück weiter gesteigert.

Daher werden seit vielen Jahren die Aktivitäten der Fördergemeinschaft Aktuelles Bersenbrück e.V. finanziell durch die Stadt Bersenbrück unterstützt.

Auf der Grundlage eines Stadtratsbeschlusses aus 1994 werden jedes Jahr 3.579,04 € (7.000 DM) für Veranstaltungen und Aktivitäten an die Fördergemeinschaft Aktuelles Bersenbrück e.V. gezahlt.

Daneben wird seit 2001 an die Fördergemeinschaft ein jährlicher Zuschuss in Höhe 4.601,63 € (9.000 DM) für Aufgaben des Stadtmarketing gezahlt.

Im Rahmen der noch nicht erfolgten Euroglättung werden diese Beträge ab dem Jahr 2015 zusammengefasst und auf 8.200 € gerundet.

gez. Dr. Baier Stadtdirektor gez. Beelmann Stabstelle Wirtschaftsförderung Marketing und Tourismus gez. Moormann Fachdienstleiterin II